----=--
sum ad tot scripta. 

[2.] Maiestas regia, dominus noster clementissimus vellet omnino, quod venires et 
statim cum meliori [!] apparatu quo potes, ducas argentaria, si qua habere potes, non 
solum tua, sed etiam ab amicis. Quia his rex multum indiget. Nihil ei facere potes 
gratius. Non venias, si fieri potest, sine aliquo munere, etiam ad dominum gubema
torem, qui non est tibi contemnendus, cum fuerit et sit dominus tuus et scis, quanto te 
amore sit prosecutus et quam in te beneficus fuerit in extrema tua necessitate.2 Illa, 

10 quae de ipso fuerunt dicta, scias pro certo omnia fuisse vel magnam partem eorum 
falsam de affectato imperio etc.3 Est vir sincerus et sevems nihil aliud agens in veritate, 

11 scvcrus correxi ex: scbcrus 

1 Autograph. 

~ A recurrent argument regarding Gritti in letters írom Brodarics to Nádasdy. Namely, Nádasdy owed 

his life to Gritti mainly when he was taken prisoner by the Turks in Buda in 1529. 
3 Brodarics is trying to convince Nádasdy that Gritti is not trying to remove John and grab power in 

the country. 
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nisi quae sunt pro commodo patriae. Heri maiestas regia egit cum eo et conclusit 
frequenti senatu, ut officium gubemationis exerceat re ipsa et cum effectu. Addidit ei 
etiam titulum capitanei generalis.4 Mea sententia aut iste est, aut nullus est, qui nos 

15 liberet a tot malis. Dominus Deus det ei gratiam et auxilium suum, quia vos scitis, 
alioquin quomodo stamus aut iacemus potius. 

[3.] Domino Maylath et domino Zalay persuadeas, ut relinquant iam tandem istas 
neutralitates, alioquin imputent sibi, si quid eis adversi evenerit, id est, si rex benefi
centiam suam erga eos non ita liberaliter exercebit. Nunc tempus est, si volunt servire 

20 regi. Vos autem ambulate cum eo in veritate: Deus vos castigabit, si a liter feceritis, qui 
est diumus noctumusque inspector actionum nostramm omnium. Si nihil aliud, timete 
Deum, qui nullum genus hominum magis persequi solet, quam ingratos. Quod tamen 
de te credere nunquam potui, neque nunc credere possum. Et da veniam recta cum ista 
severitate sermonis suadenti. Nulla sit causa in mundo, quae te a rectitudine servitorum 

25 et a vero servitio regis et a debito tuo cum domino gubematore abducat. 
Fratrem meum, dominum Mathiam tibi plus quam me ipsum commendo. 
Alia reservo ad meum tecum congressum, quem Deus faciat celerem et omnibus 

nobis gratum ac felicem. 
[4.] Nova non sunt alia, nisi quod credimus imperatorem iam esse prope Dravum, de